
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

-AUTORITETI I KONKURRENCËS- 

 

NJOFTIM PARAPRAK PËRQËNDRIMI 
 

Mbi përqendrimin nëpërmjet përfitimit të kontrollit  të shoqërisë Nefftekx 
World II BV. nga shoqëria Japan Tabacco Internation al Netherlands BV 

 
 
Autoriteti i Konkurrences ne daten 14 Dhjetor 2012 ka marre njoftimin e 
transaksionit te realizuar me ane marreveshjes per shitblerje, te  nenshkruar 
ndermjet paleve  BATATTA S.A. dhe JT International Netherlands BV (pjese e 
Japan Tobacco Group), me date 15 Nentor 2012, me objekt perftimin e kontrollit 
te shoqerise Nefftekx World II BV nga shoqeria JT International Netherlands BV 
nepermjet perftimit te 100 % te kuotave.  
 
Palet pjesemarrese ne perqendrim:  
 

- Japan Tobacco Group (JT International Netherlands B V), në 
cilësinë e përfituesit të kontrollit ushtron veprimtari në fushën e 
prodhimit dhe shitjes së cigareve të prodhuara nëpërmjet 
makinerive dhe të produkteve të tjera të duhanit në 120 vende të 
botës përfshirë edhe Shqipërinë; 
 

- Batata S.A në cilësinë e shitësit , zotëron aksionet e shoqërisë: 
 

- Nefftekx World II BV, shoqëria target e cila zotëron dy shoqëritë 
Al Nakhla Tobacco SAE dhe al Nakha Tobacco company-Free 
zones A.E) 

 
 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit, rezulton se transaksioni i njoftuar është në 
përputhje me nenin 10, pika 1, shkronja b dhe 12, pika 1 të Ligjit nr. 9121 “Për 
mbrojtjen e konkurrencës”, i ndryshuar.  

 

Autoriteti fton palët e interesuara të shprehin opinionet e tyre për transaksionin e 
njoftuar jo më vonë se 15 ditë nga publikimi i këtij njoftimi. 

 

 
Opinionet mund të dërgohen pranë Autoritetit të Kon kurrencës me fax (nr 0355 
4 2234 497), me postë në adresën: Autoriteti i Konk urrencës, Rr “Sami 
Frashëri”, Nr 4, Kati IV Tiranë; apo me e-mail në a dresën 
competition@caa.gov.al        
 


